QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá

Năm học 2024 - 2025

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BÁN TRÚ THCS NẬM KÈ

Căn cứ Luật phòng chống thuốc lá năm ngày 16 tháng 8 năm 2012;

Căn cứ thông tư Số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 1589/KH- UBND, ngày 26 tháng 7 năm 2024 của UBND

huyện Mường Nhé về kế hoạch Phòng, chống tác hại thuốc lá trên địa bàn Huyện

Mường Nhé giai đoạn năm 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH- UBND, ngày 30 tháng 7 năm 2024 của UBND xã

Nậm Kè về kế hoạch Phòng, chống tác hại thuốc lá giai đoạn năm 2024 – 2025;

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường phổ thông dân

tộc bán trú THCS Nậm Kè;

Xét đề nghị của ông (bà) phó hiệu trưởng trường phổ thông dân tộc bán trú

THCS Nậm Kè,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá năm học

2024 - 2025 gồm các ông (bà) có tên sau:

(có danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện

nhiệm vụ công tác phòng, chống tác hại thuốc lá theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký;

Các Tổ chuyên môn, Tổ Văn phòng và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

     - Như điều 3;

     - BGH nhà trường;

     - Địa chỉ Gmail, Wed trường;

     - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

UBND HUYỆN MƯỜNG NHÉ

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC

BÁN TRÚ THCS NẬM KÈ

Số:112/QĐ-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Nậm Kè, ngày 09 tháng 9 năm 2024

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO PCTHTL

 (Kèm theo quyết định số: 112 /QĐ-THCS, ngày 09 tháng 9 năm 2023)

I. Trưởng ban.

1. Ông: Lò Văn Thanh – Hiệu trưởng.

II. Phó ban.

1. Ông: Lò Văn Chiến - phó Hiệu trưởng

2. Bà: Bùi Thị Thanh Huyền – phó Hiệu trưởng.

III. Ủy viên

1.  Ông: Vàng Po Nam – y tế trường học – Thường trực

2. Ông: Nguyễn Xuân Tĩnh – Bi thư đoàn TN; Tổng phụ trách đội

3. Bà: Lò Thị Anh –  Tổ trưởng tổ văn phòng

4. Ông: Nguyễn Văn Xuân – P’ chủ tịch công đoàn

5. Ông: Lường Văn Điện – Thanh tra nhân dân

6. Bà: Đỗ Thị Ái Xuân – tổ trưởng tổ KHXH

7. Bà: Ngọc Thị Hồng Lan - tổ trưởng tổ KHTN

8. Bà: Đinh Thị Hiền - tổ trưởng tổ Môn chung

9. Bà: Phạm Thị Thu Hà - tổ trưởng Sinh hóa

10. Bà: Đào Thị Kim Thanh – Kế toán

11. Ông: Lò Văn Dương – Bảo vệ

12.Tất cả giáo viên chủ nhiệm các lớp.

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO

1. Trường Ban chỉ đạo:

-  Phụ trách chung.

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ.

- Tham mưu Ủy ban xã phối hợp các ban ngành đoàn thể trong việc triển khai

công tác phòng chống tác hại của thuốc lá

2. Phó Ban chỉ đạo:

- Chỉ đạo kiểm tra, đánh giá các tổ chuyên môn, tổ văn phòng thực hiện phòng

chống tác hại thuốc lá.

-Hướng dẫn các giáo viên nhắc nhở thường xuyên trong việc giáo dục học sinh

hiểu được tác hại của thuốc lá.

- Hướng dẫn các tổ, cá nhân xây dựng nội dung tuyên truyền phòng chống tác

hại thuốc lá.

3. Các ủy viên và Đại diện cha mẹ học sinh:

- Chấp hành sự phân công và điều hành của Trưởng ban chỉ đạo.

- Tham mưu với Trưởng ban, Phó Trưởng ban trong công tác xây dựng kế

hoạch, nội dung hoạt động phòng chống tác hại của thuốc lá.

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện kiểm tra đôn đốc và thực hiện báo cáo về trưởng ban

theo định kì giữa năm, cuối năm hoặc đột xuất theo yêu cầu trưởng ban.

- Thực hiện đẩy mạnh cuộc vận động không hút thuốc lá trong trường học, thực

hiện “Trường học không thuốc lá”.

- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện kiểm tra đôn đốc việc thực hiện phòng chống tác hại

của thuốc lá của GV, NV trong tổ được phụ trách và tuyên truyền giáo dục học sinh

hiểu được tác hại của thuốc lá.

- Phối hợp với Đại diện hội CMHS, các đoàn thể xã và chính quyền bản tăng

cường truyên truyền, vận động PHHS và học sinh các lớp thực hiện tốt công tác

phòng chống tác hại thuốc lá.

4. Ủy viên thường trực: (cán bộ y tế trường học)

- Trực tiếp tham mưu cho ban chỉ đạo về công tác phòng chống tác hại của thuốc

lá, xây dựng “trường học không khói thuốc lá”.

- Triển khai thực hiện ký cam kết xây dựng môi trường không khói thuốc lá

- Giám sát việc phòng chống tác hại thuốc lá tại các khoa, phòng , trung tâm.

- Tăng cương công tác truyền thông giáo dục phòng chống tác hại của thuốc lá

cho CB, GV, NV và học sinh của trường, giáo dục sức khỏe và nâng cao nhận thức

về tác hại thuốc lá, tuyên tuyền vận động CB, GV, NV nhà trường phải là những

người gương mẫu không hút thuốc lá tại những nơi pháp luật cấm.

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo định kì, đột xuất theo quy định./.

		2024-09-10T08:51:52+0700
	LÒ VĂN THANH